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Förord    

Under 2025 har en mängd olika samarbeten, projekt och enskilda aktiviteter gjorts. VR 
projektet har fortsatt. Ett efterskolan projekt har startat för att erbjuda ungdomar i 
skärgården idrotts- och kulturaktiviteter. Internationella samarbeten har bland annat varit 
ett ungdomsutbyte på Lappo med Irland och Litauen och en resa till Litauen för ett utbyte 
med dem och Georgien. Ett samarbete har etablerats med organisationen Youth 2030 vilket 
stärkt arbetet med demokrati och inflytande. Utöver detta har ett genomgående tema på 
läger varit delaktighet genom ett Erasmus+ projekt där ungdomar fått träffas, vara kreativa 
och diskutera delaktighet med varandra men även med politiker. SKUNK maskot ”Skunkis” 
har varit med på olika aktiviteter. 

Styrelsen   

Styrelsen har haft 12 möten under året. Övrig kommunikation med styrelsen har skett via 
Zoom och Messenger samt e-post. Årsmötet hölls den 1 mars på Kumlinge.  
  
Ordinarie ledamöter   Suppleanter   
Sofia Lahtinen, ordförande   Kasper Dreyer 
Alexandra Näfverborn   Sonja Pettersson 
Ema Suchá    Lina Jylhä 
Elis Storsjö    
Agnes Påvals    

Verksamhetsledning 

Verksamhetsledningen har köpts av Mia Hanström, Utskärgårdstjänster AB Kumlinge. 
Verksamhetsledarens uppdrag innebär att utveckla verksamheten och handleda och stödja 
personal och volontärer. I köptjänsten ingår att verksamhetsledaren håller sig med kontor 
och utrustning. Antalet arbetstimmar för verksamhetsledaren var i snitt 8,25 per vecka 
under 2025, jämfört med 2024 då 7,50 per vecka. Utöver det har verksamhetsledaren 
ersatts för 113 timmar 2025 jämfört med 98 timmar 2024 för medverkan på läger och 
projekt som inte direkt är kopplade till verksamhetsledningen.   
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Personal 

Þ Emelie Hanström har varit anställd som ungdomscoach på 100 %. En sjukskrivning 
från slutet av året försvagade verksamheten. 

Þ Lina Jylhä har varit anställd som skeppare för ett läger samt som ledare på Lappo 
Winter Meet. 

Þ Alexandra Näfverborn har varit anställd på deltid som projektledare i Sailing for 
democracy samt anlitats som hjälpledare och workshophållare på läger. 

Þ Barry Haughey har anlitats som expert på VR digitalt. 
Þ I personalgruppen fanns också under våren ESC-volontärerna (ett samarbete med 

ABF-Åland). Under våren var det Anna-Maria Schintu från Tyskland och Karollina 
Rudberg från Estland. På hösten var det Quentin Guiberteau från Frankrike och 
Mykailho Liakhovetskyi från Ukraina. 

Þ SKUNK har haft ett efterskolan-projekt där olika personer har anlitats för att hålla i 
idrotts- och kulturaktiviteter.  

Þ Under lägren har olika personer anlitats som experter. 
Þ Kaj Törnroos vara volontär ledare på resan till Litauen. 

Policys och kvalitetsstämplar 

SKUNK arbetar aktivt med att bygga trygga möten i alla verksamheter. Alla ledare ska jobba 
med inkludering och vara omsorgsfulla i sitt ledarskap.  
 
Föreningen har följande policys:   

Þ Jämställdhetspolicy.   
Þ Policy för arbete, läger, sjukskrivning och rehabilitering.  
Þ GDPR-policy.  
Þ Drog- och alkoholpolicy.  
Þ Quality label för Solidarity Corp. 
Þ Ackreditering för Erasmus+ för ungdomsutbyten och personalutbildning 
Þ Menssäkrad verksamhet genom mensskydd som tas med på aktiviteter.  
Þ HBTQIA certifiering.  
Þ Föreningen följer också dokumentet ”Etik för ungdomsarbetare”.  
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Kontor och administration 

SKUNK hyr en del av ett kontor för sin verksamhet i ABF-föreningshuset på Ålandsvägen 40. 
Där finns kontorsplats för ungdomscoachen och tillfälligt engagerade och anställda. I huset 
finns också tillgång till mötesrum, pentry och kontorsteknik. Husets mötesrum används vid 
behov som lokal för ungdomsverksamheten och för övernattning vid läger, gäster och för 
ungdomar som inte har annan övernattning när de är på aktiviteter i stan. 
I verksamhetsledarens uppdrag ingår att hon står för sina kontors- och utrustningskostnader 
själv. Hennes kontor finns på Kumlinge. SKUNKs digitala kontorsmiljö utgörs framför allt av 
vår Google-drive där arbetet dokumenteras. En del material, främst bilder, finns på 
Microsofts molntjänst Onedrive. Även på ett externt minne finns en del material. SKUNK 
prenumererar på Padlet, en plattform för visuella, interaktiva anslagstavlor. SKUNK har 
kostnadsfri Canva för att skapa visuellt material. Ekonomihantering har köpts av Maria 
Malmberg, JanMar ab Enklinge och bokföringen sköts via webbsystemet Briox. Bokföringen 
är digital genom att verifikat scannas och läggs upp i Briox. SKUNK signerar dokument genom 
DocuSign som är en webbaserad tjänst där man laddar upp och skickar dokument för 
elektronisk underskrift. SKUNK har avtal med Medimar för företagshälsovård. Anställda får 
friskvårdsbidrag.  

Kompetenshöjning 

Þ Connect and Collaborate in Accredition 16–17/1 i Helsingfors. Verksamhetsledaren 
deltog.  

Þ Erasmus+ jobbskuggning och studiebesök Emelie och Alexandra åkte till Island 9-13 
juni för att besöka ungdomsorganisationen Samfes. De besökte olika ungdomsgårdar.  

Þ Erasmus+ jobbskuggning och studiebesök Mia åkte till Lettland 3-4 juni. Partner var 
Martha.  

Þ Studiebesök, Youth 2030 4-6/11 SKUNK och Youth 2030 delade med sig av 
kunskaper och erfarenheter.  

Þ Lokal utbildning om ungdomsutbyte 24/9 på Åland genom utbildningstyrelsen. 
Emelie, Mia och Alexandra deltog.   

Þ Resa och studiebesök till Sverige 6-7/12 Studiebesök på ungdomsgårdar i Haninge 
och för personal, några i styrelsen samt medlemmar deltog.   

Medlemskap 

SKUNK är medlem i ABF-Åland Arbetarnas bildningsförbund, nätverket Åland mot rasism, 
Leader Åland och är medaktör i Bärkraft.  
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Medlemmar 

Föreningen har idag ett 40-tal betalande medlemmar, men det faktiska antalet ungdomar 
som deltagit i SKUNKs verksamhet är större än så. Även om de flesta är mellan 10-15 år har 
även 16 - 25-åringar deltagit samt en del ungdomar från andra kommuner. Under året har 
även Segelföreningen Storbåten blivit medlem.  

Kommunernas och skolornas stöd 

SKUNK får verksamhetsbidrag från samtliga skärgårdskommuner utöver det in natura i form 
av bruk av lokaler och annat. Det finns en bra kommunikation mellan SKUNK och 
skärgårdsskolorna. Ett nära samarbete är mycket viktigt för att skapa kontakt med alla unga 
så att de känner att det är tryggt att ta del av verksamhet utanför den egna kommunen. 
Ansökningarna är baserade på en schablon som utgår från antal unga i kommunen. Alla 
kommuner betalar dock inte hela summan. 

Sökt       Fått 2025 

Föglö           1350 €     1200 €  
Brändö        1350 €     1000 € 

Kumlinge     950 €       400 € 
Kökar            950 €       300 €  
Vårdö            950 €       450 € 

Sottunga     250 €       250 €    

Information och sociala medier 

Ungdomscoachen är den viktigaste informationskanalen både till unga och vuxna men också 
till samarbetspartners. De kommunala infobladen används som informationskanal då dessa 
går direkt hem i brevlådan och når alla skärgårdsbor. Vidare används mail, Instagram, 
WhatsApp och Facebook. Discord används också men kräver att deltagarna blir inbjudna. 
Messenger används bland annat av styrelsen. SKUNKs hemsida fungerar som en anslagstavla 
och dokumentationsplats för intresserade. På hemsidan görs rapporter, bokslut, 
verksamhetsberättelser och liknande tillgängliga för de som är intresserade. Filmer av olika 
slag finns på SKUNKs Youtubekanal.  
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Läger och aktiviteter 

✻ Lappo Winter Meet 2025 på Lappo 2-6/1 
Deltagare från Åland, Litauen och Irland. Tema natur och hållbarhet. 7 deltagare från Åland. 
Deltagare: 21 + 7 ledare 
 
✻ Läger och årsmöte på Kumlinge 28/2-2/3  
En del av participationprojektet. Skruva på motorer, rollspel, kreativitet 
Deltagare: 10 + 2 ledare + 2 volontärer. 
 
✻ Infrastrukturmöte i Mariehamn 29/4  
En del av participationprojektet med skärgårdens elevråd och infrastrukturavdelningen och  
minister Camilla Gunell. Alla medier var där. 
Deltagare: 18 ungdomar, totalt över 35 personer.  
 
✻ Archipelago FUN på Föglö 13/5  
Skärgårdsskolorna samlades på Föglö för en samarbetsdag med åk 5-9. SKUNK, Fältarna, 
Folkhälsan och skolorna ordnade programmet. Samtliga högstadier deltog. 
 
✻ Läger Må bra och mat i Mariehamn 16-18/5  
En del av participationprojektet. På Boost i Mariehamn. Gjorde egen hudsalva och 
läppbalsam, thaimat, såg på Eurovision och diskuterade delaktighet med hjälp av lego.  
Deltagare: 6 + 2 ledare + 1 volontär 
 
✻ Seamless borders i Litauen 24-30/6  
Ett ungdomsutbyte med ungdomar från Åland, Litauen och Georgien. 
Deltagare: 8 + 2 ledare 
 
✻ Friluftsläger med Cajsa på Kumlinge 4-6/8 
Ett läger där deltagarna fick segla med storbåten Cajsa, sova i tält och laga mat utomhus.  
Deltagare: 4 + 1 skeppare + 1 ledare. 
 
✻ Sail for Democracy med Briggen Tre kronor i Stockholm, Åbo och Mariehamn 1-7/9 
Tillsammans med ungdomar från Sverige och Finland seglades det från Stockholm till Åbo till 
Mariehamn. 6 september deltog även 4 andra ungdomar och 4 makthavare i segling och 
demokratiworkshop på Åland. 
Deltagare: 4+1, 4+1  
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✻ Skunkträff i Mariehamn 10/9 
Middag och spel för de som bor på fasta Åland. 
Deltagare: 8 + 1 
 
✻ Läger för yngre på Sottunga 3-5/10 
Olika aktiviteter som fiske, hälsa på djur, discgolf, bakning och pyssel. Tre äldre 
Skunkmedlemmar var med som hjälpledare. 
Deltagare: 18+2+2+ 3 Skunkhjälpledare 
 
✻ Idéverkstad i Mariehamn 10-11/10  
En del i Youth2030s projekt Brobryggare där ungdomar fick jobba med metoden idéverkstad. 
Deltagare: 5+1 
 
✻ Hackaton i Mariehamn 5/11 
Unga och makthavare möttes för att diskutera frågor ungdomar anser att var viktiga. En del i 
Youth2030s projekt Brobryggare där detta är en av deras metoder. 
Deltagare: 6 + 2 
 
✻ Ungdomsforum på Föglö 30/10, Kumlinge 26/11och Brändö 16/12 
Tillsammans med Ungdomsengagemangsgruppen har tre ungdomsforum på temat 
demokrati genomförts med högstadier. På Kumlinge och Brändö har även programmering 
med robotar gjorts, efter skolan respektive under två lektioner.  
 
✻ Resa och studiebesök till Sverige 6-7/12  
Resan gick till Trainstation i Haninge och Bodaborg i Oxelösund. Besök på olika fritidsgårdar 
samt teamwork på Bodaborg.   
Deltagare: 7+2+1 
 
✻ Aktiviteter med Fritidsledarna på Åland  
SKUNK har samarbetat med fritidsledarna på Åland genom att marknadsföra en del 
aktiviteter till skärgården. Bland annat Gröna lund 18.6. 
 
✻ Discord  
SKUNK har en egen server, det är inte aktivitet alla dagar men ofta. Ungdomscoachens roll 
har varit att hjälpa till vid behov. Den används för allmänt prata, information och för att 
planera och delta i digitala träffar. Idag är det ca 80 medlemmar på SKUNKs Discord. 
 
✻ Mötesplats i VR, under våren träffades två grupper regelbundet i Recroom och lärde och 
lekte. Under hösten slogs grupperna ihop och har träffats 2 gånger i veckan.  
Deltagare: 12 + 1 ledare 
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✻ Inställt 

- Resa till Uppsala TURBO med fritidsledarna på Åland på sportlovet, torsdagen den 20.2 blev 
inställt för Skunks del, inga deltagare. 

- Ridläger 5-6.4 på Stall Aftonsol. 
- Paintball 13.5.  
- Minecraftservern lades ner under året på grund av litet intresse. Servern är sparad hos Max 

Dreyer. Finns det intresse i framtiden kan servern startas upp igen. 

Projekt 

✻ Youth exchange  
Lappo Winter Meet 2025, på Lappo 2-6/1 finansieras genom Erasmus+. Deltagare från Åland, 
Litauen och Irland. Tema natur och hållbarhet. En ungdomsgrupp bestående av ungdomar 
och ungdomscoach förberedde utbytet och flera möten hölls med de andra 
organisationernas ledare och ungdomar. Under lägret hölls workshops med bland annat 
lego, tälj en smörkniv, uppträdande och målning. Ett seminarium hölls på temat genus, med 
Ålands feministparaply. Utöver detta gjordes olika gemensamma aktiviteter, lekar och dans. 
På SKUNKs hemsida finns en mer utförlig rapport.  

✻ Stärka tredje sektorn Åland – volontärprojekt inom European Solidarty Corp  
Projektet är ett samarbete med flera av ABFs medlemsföreningar: främst Emmaus Åland, 
SKUNK och Ålands Natur och Miljö. Anna och Karoliina har varit volontärer fram till 
september, då kom Edda och Anna Maria. Volontärerna hjälper de olika föreningarna med 
allt från att arbeta med återbruk till att hjälpa till i trädgårdsprojekt. För SKUNK hjälper det 
framförallt till med verksamheten och gör aktiviteter med ungdomar. Alla aktiviteter är med 
syftet hållbarhet och att vara extra "händer" för föreningar som engagerar sig för 
medborgarna. 

✻ VR projektet en mötesplats för unga med geografiska hinder 
SKUNKs målgrupp är en grupp med begränsade transportmöjligheter, få ungdomar i 
området, ungdomar som tvingas flytta hemifrån vid 16 års ålder, brist på mötesplatser, 
begränsat med fritidsaktiviteter, sex små kommuner med svag ekonomi. Faktorer som gör 
att många unga känner sig isolerade och har svårt att hitta meningsfulla aktiviteter. För att 
möta dessa utmaningar har ungdomarna byggt en mötesplats i VR (virtuell verklighet) för att 
skapa nya vägar för engagemang, lärande och socialt umgänge. 

✻ Kvalitet i ungdomsarbete – participation  
Ett Erasmus+ projekt på 2 år mellan 2023-2025. Det innefattar 5 ungdomsläger och 4 möten 
med politiker. Meningen var att mer systematiskt och medvetet inkludera olika former av 
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aktiviteter som tränar unga att vara mer delaktiga i samhällsbygget och att möta 
politiker/tjänstemän (makthavare) för att kunna påverka dem. Sista aktiviteten hölls i maj.  

✻ Our rights our future projekt 
Ett nordiskt projekt om barns och ungas rättigheter. Förändringsfabriken i Norge var 
projektledare och medpartner var Unga Örnar i Sverige. Under våren slutfördes projektet. En 
hemsida skapades och information sändes till skolor, beslutsfattare och organisationer.  
 
✻ Sailing for democracy 
Ett projekt finansierat av Nordiska ministerrådet där ansvarig partner var Youth 2030 från 
Sverige, Nuorten akatemia från Finland och Briggen tre kronor från Sverige var också 
partners, utöver SKUNK. Projektet handlade om att förena unga människor från de nordiska 
länderna och skapa plattformar för gränsöverskridande samarbete och dialog med 
beslutsfattare. Detta skedde genom segling med Briggen tre kronor. Ungdomar från 
organisationerna seglade från Stockholm till Åbo till Mariehamn. I varje hamn träffades unga 
och beslutsfattare för att diskutera samhällsfrågor. Projektet är avslutat. 
 
✻ Brobyggare 
Ett Erasmus+ participationprojekt där Youth 2030 var projektansvarig. Projektet har handlat 
om utbyte av metoder med fokus på Youth 2030s metod för ungas påverkan i samhället. I 
projektet hölls en idéverkstad på Åland med ungdomar för att ta fram viktiga teman för 
huvudaktiviteten i projektet. Huvudaktiviteten var att Youth 2030 kom på studiebesök till 
Åland och SKUNK, det innehöll nätverkande med andra organisationer lokalt, för att 
diskutera och lära av varandra om ungdomsarbete på ett större plan samt arrangerandet av 
ett hackathon som är en samskapande dialogworkshop. Deltagarna i hackathonet var unga 
samt åländska beslutsfattare. Youth 2030 Movement ledde processerna i idéverkstan och 
hackatonet. Projektet är avslutat. 
 
✻ Efterskolan/Fritidsbryggan 
SKUNK fick pengar för att göra efterskola aktiviteter inom kultur och idrott för alla 
skärgårdskommuner. SKUNKs mål vara att ungdomarna skulle få träffa ledare som var 
”proffs på sitt område”. Under våren hölls tillfällen på Föglö, Brändö, Kumlinge och Kökar. En 
del av tillfällena var idrott och en del kultur. Projektet är nu avslutat. 
 
✻ Erasmus+ Youth Exchange "Seamless borders"  
22-30 juni åkte 8 ungdomar och 2 ledare till Aristava utanför Kaunas i Litauen. Temat för 
utbytet var flyktingar, men också kulturutbyte och internationalisering. Deltagare var, utöver 
Åland och Litauen, ungdomar och ledare från Georgien.  
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Representation, möten, media, utlåtanden mm 

✻ Tankar om skärgårdstrafiken 
Axferries hade ett samtal med ungdomscoachen för att få veta Skunks och ungdomars 
tankar kring turlistor. 
 
✻ Prideparaden i Mariehamn 30/8 
SKUNK deltog i prideparaden 2025 på Åland. 
 
✻ Överlämning av hemsidan Our rights our future till minstrar Camilla Gunell och Annika 
Hambrudd. 
 
✻ Remissvar om busskort 
Skunk svarade på remissen och var en del av, tillsammans med Rädda Barnen, att alla från 
skärgården ska ha rätt till busskort även om de har mindre än 5 km till skolan under 
veckodagar.  
 
✻ Youth Summit 2026 i Helsingfors 28-30/11 2025.  
Julia Strand deltog från SKUNK. 
 
✻ Nordiskt nätverk 
SKUNK är med i ett nätverk för nordiska ungdomsorganisationer som bildades efter Nordiska 
ungdomsmånaden 2023, möten hålls några gånger om året online.  
 
✻ Projektet Across  
Ett Central Baltic projektet för tekniskt möjliggörande för musik och teaterundervisning 
online i skärgården. I det projektet är Musikinstitutet på Åland leadpartner, SKUNK 
representeras av verksamhetsledaren. 
 
✻ Urvalskommittén Kulturkraft 
Kulturkraft är en gemensam satsning av NIPÅ och Landskapsregeringen för att få ut mer 
kultur i skolorna där SKUNK har representerats av Kaj Törnroos. 
 
✻ Bärkrafts ungdomsengagemangsträffar 
SKUNK är med i en grupp som på olika sätt jobbar för ungdomsengagemang. 
 
✻ Skolföreståndarnas onlinemöten  
SKUNK deltar kort för information och diskussion vid behov några gånger per månad. 
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✻ ReGenerations kärnpartnerätverk 
Skunk beslutade i slutet av året att var kärnpartner i ReGeneration.  
 
✻ Media 

- Skärgårdsungdomar samtalade med politiker om infrastruktur, Nya Åland 
- Skärgårdens ungdomar hörs när kollektivtrafiken är på tapeten, Ålandstidningen 
- “Sail for Democracy” lär unga segla och påverka i politiken – anländer i Mariehamn i 

eftermiddag, Ålands radio 
- Migration och demokratisk påverkan på ungdomsutbyte i Litauen, Ålands radio 
- Åländska ungdomar på internationellt utbyte i Litauen, Ålands radio 
- Skärgårdsungdomar mötte politiker, Ålands radio 
- Ungdomar från Irland, Litauen och Åland möts på Lappo för vinterläger, artikel i 

Ålandstidningen 

✻ Maskot  
SKUNK införskaffade ett mjukisdjur i form av en skunk året innan. Den har under året varit 
med på olika aktiviteter och fungerat som en relationsskapare.  

✻ SKUNK kortlek 
Lek och spel är viktiga delar i SKUNKs olika aktiviteter, utifrån de uppkom idén att skapa en 
egen kortlek att använda i verksamheten och kunna ge som gåva till gäster och medlemmar. 
Under några läger har bilder skapats för att göra en egen kortlek, vilket har pågått sen 2023. 
Bilderna för kortleken kommer både vara målade och fotografier. Under 2025 samanställdes 
dessa, inklusive foton från bland annat Lappo wintermeet 2025 till en kortlek. 500 kortlekar 
beställdes och kommer att ges till medlemmar och som gåva i olika sammanhang. Kortleken 
är också en del i att marknadsföra och synliggöra Erasmus+ programmet. 

Avslutande ord 

SKUNK har under året haft många aktiviteter med stor variation och deltagit i olika 
sammanhang och samarbeten. Detta har gjort att unga i skärgården och unga på Åland givits 
många möjligheter till internationella projekt, fortbildningar och samarbeten. Verksamheten 
har varit lite mindre omfattande än året innan, en anledning är att flera projekt avslutats 
men nya fått avslag eller väntar på beslut. Projekt är en viktig del av verksamheten då de 
skapar utrymme för att utveckla verksamheten, skapa nya möjligheter och nya erfarenheter 
och under året har SKUNK både avslutat, startat och ansökt om nya projekt i mindre och 
större skala. 


